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Landkreis Uelzen
Der Landrat

Beschlussvorlage
VO/2020/165

nichtöffentlich

Beratungsgegenstand:
Anpassung des bestehenden UE-Tarifs an den HVV-Tarif nach Preiserhöhung

Sachbearbeitende Dienststelle:
Schul- und Kulturamt

Datum
07.10.2020

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin Status
Wirtschaftsförderungsausschuss (Vorberatung) 04.11.2020 Ö

Kreisausschuss (Entscheidung) 24.11.2020 N

Sachverhalt:

Die bisherige Tarifstruktur ist seit 01.01.2020 in Kraft. Die Änderungen des Tarifs wurden 

seinerzeit mit Hinblick auf die Tarifstruktur und die Preisgestaltung des Hamburger 

Verkehrsverbundes gestaltet, da der Landkreis Uelzen nach wie vor den Vollbeitritt zum HVV 

anstrebt. Da der HVV mit Wirkung vom 01.01.2021 eine moderate Erhöhung angekündigt 

hat, ist es für die Vereinheitlichung des Tarifs und die Schaffung einer übersichtlichen 

Tarifstruktur sinnvoll und notwendig den hiesigen UE-Tarif anzupassen.

Die Preise der Einzelfahrkarten werden durchschnittlich um 0,10 € erhöht, für Zeit- bzw. 

Monatskarten beträgt die Erhöhung wenige Euro (siehe Anlagen). 

Beschlussvorschlag:

Der Wirtschaftsförderungsausschuss empfiehlt dem Kreisausschuss die Änderungen im UE-

Tarif gem. der beigefügten Tariftabelle mit Wirkung vom 01.01.2021 zu beschließen,

Anlagen:

- Aktueller Tarif
- Tarifvorschlag ab 01.01.2021

Dr. Blume
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Geltungsbereich

€ € € € € €
Ortsbereich 1,70 4,50 5,30 8,50 1,00 2,50 1)  
1 Tarifzone 2,30 4,50 5,30 8,50 1,00 2,50
2 Tarifzonen 3,00 6,60 7,90 12,40 1,30 2,50 2)  Ganztageskarte: Gilt für eine Person und 3 Kinder bis 14 Jahre.
1-2 Tarifringe 3,40 6,60 7,90 12,40 1,30 2,50 3)  
3 Tarifringe 5,40 10,50 12,10 19,20 2,60 5,00
4 Tarifringe 7,40 13,20 15,80 24,80 2,60 5,00
5 Tarifringe 9,00 17,00 19,90 26,90 3,90 7,50

Zeitkarten

€/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Woche €/Woche €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat
1 Tarifzone 53,10 39,10 38,80 38,10 26,55 19,55 13,90 6,95 43,50 32,10 31,70 31,20 21,75 16,05
2 Tarifzonen 69,40 51,10 44,60 64,00 34,70 25,55 18,20 9,10 56,90 41,90 36,50 52,50 28,45 20,95
3 Tarifzonen 96,80 71,40 44,60 64,00 52,05 38,35 25,40 13,65 79,50 58,50 36,50 52,50 42,70 31,45
4 Tarifzonen 111,20 81,90 65,10 64,00 69,40 51,10 29,20 18,20 91,10 67,10 53,30 52,50 56,90 41,90
5 Tarifzonen 139,80 103,10 89,60 88,00 69,40 51,10 36,70 18,20 114,70 84,60 73,50 72,10 56,90 41,90
3 Tarifringe 168,30 123,90 89,60 88,00 101,00 74,35 44,20 26,50 138,00 101,60 73,50 72,10 82,80 41,90
4 Tarifringe 209,20 154,10 108,00 106,10 146,45 114,65 55,00 40,90 171,60 126,40 88,60 86,90 127,55 88,50
5 Tarifringe 222,40 163,80 108,00 106,10 155,70 114,65 58,40 40,90 182,20 134,20 88,60 86,90 127,55 88,50

4)  
1 Tarifzone 39,10 29,50 19,55 32,10 24,20 16,05
2 Tarifzonen/ Kreis UE 51,10 41,50 - 41,90 34,00 - 5)  
2 Tarifzonen - - 25,55 - - 20,95
3 Tarifzonen 71,40 61,80 38,35 58,50 50,60 31,45 6)  Hauptkarte: Gilt für das erste Schulkind in der Familie.
3 Tarifringe 71,40 61,80 51,10 58,50 50,60 41,90 7)  
4 Tarifringe 110,40 100,90 71,40 90,40 82,50 58,50
5 Tarifringe 110,40 100,90 71,40 90,40 82,50 58,50

gültig ab 15.12.2019
UE-Tarif

Ergänzung 5) 

Monatskarten

Wochenkarten

Ergänzung 
5)

Ergänzung 5)     

Vollzeit Studieren-
de/ Azubi

Abonnementskarten

Senioren 
(ab 63 J.)Vollzeit Studieren-

de/ Azubi

Monatskarten Abonnementskarten

Vollzeit Studieren-
de/ Azubi

Teilzeit     
4)

Senioren 
(ab 63 J.) Vollzeit

Nebenkarte: Gilt für Geschwister des ersten Schulkinds. Beim Kauf der Geschwister-
Nebenkarte muss die Hauptkarte als Nachweis vorgelegt werden. 

Neben-
karte 7)

Ergänzung 
5) Teilzeitkarte: Gilt für eine Person und 3 Kinder bis 14 Jahre, Montag bis Freitag bis 6 Uhr, 

von 9 bis 16 Uhr sowie ab 18 Uhr; Sonnabend, Sonn- und Feiertagen ganztägig.

Schülerkarten Haupt-
karte 6)

Neben-
karte 7)

Ergänzung 
5)

Haupt-
karte 6)

Teilzeit     
4)

Ergänzungskarte: Gilt nur mit einer entsprechenden HVV-Fahrkarte. HVV-Fahrkarte und 
UE-Ergänzungsfahrkarte müssen zumindest an einem Bahnhof anschließen. 

9-Uhr-Tageskarte: Gilt für eine Person und 3 Kinder bis 14 Jahre, Montag bis Freitag ab 9 
Uhr, Sonnabend, Sonn- und Feiertagen ganztägig.

9-Uhr-Gruppenkarte: Gilt für 5 Personen, Montag bis Freitag ab 9 Uhr, Sonnabend, Sonn- 
und Feiertagen ganztägig.

9-Uhr-Ta-
geskarte 

Kind

Einzel-
karte (ab 
15 Jahre) 

9-Uhr-
Tageskarte 

1)

Ganztages-
karte       

2) 

9-Uhr-Grup-
penkarte  

3) 

Einzel-
karte Kind 
(6-14 J.)

Vollzeit Studieren-
de/ Azubi
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Geltungsbereich

€ € € € € €
Ortsbereich 1,80 4,70 5,60 8,90 1,00 2,50 1)  
1 Tarifzone 2,40 4,70 5,60 8,90 1,00 2,50
2 Tarifzonen 3,10 6,70 8,10 12,70 1,30 2,50 2)  Ganztageskarte: Gilt für eine Person und 3 Kinder bis 14 Jahre.
1-2 Tarifringe 3,40 6,70 8,10 12,70 1,30 2,50 3)  
3 Tarifringe 5,50 10,60 12,40 19,60 2,60 5,00
4 Tarifringe 7,50 13,40 16,20 25,40 2,60 5,00
5 Tarifringe 9,10 17,20 20,20 26,90 3,90 7,50

Zeitkarten

€/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Woche €/Woche €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat €/Monat
1 Tarifzone 53,80 39,60 39,30 38,60 26,90 19,80 13,90 6,95 44,10 32,50 32,20 31,70 22,05 16,25
2 Tarifzonen 70,40 51,80 45,20 64,90 35,20 25,90 18,20 9,10 57,70 42,50 37,10 53,30 28,85 21,25
3 Tarifzonen 98,20 72,40 45,20 64,90 52,80 38,85 25,40 13,65 80,60 59,30 37,10 53,30 43,30 31,90
4 Tarifzonen 112,80 83,00 66,00 64,90 70,40 51,80 29,20 18,20 92,40 68,10 54,10 53,30 57,70 42,50
5 Tarifzonen 141,80 104,50 90,90 89,20 70,40 51,80 36,70 18,20 116,30 85,70 74,50 73,10 57,70 42,50
3 Tarifringe 170,70 125,60 90,90 89,20 102,40 75,35 44,20 26,50 140,00 103,00 74,50 73,10 84,00 42,50
4 Tarifringe 212,20 156,30 109,50 107,60 148,55 116,20 55,00 40,90 174,00 128,20 89,80 88,20 129,35 89,75
5 Tarifringe 225,60 166,00 109,50 107,60 157,90 116,20 58,40 40,90 184,80 136,00 89,80 88,20 129,35 89,75

4)  
1 Tarifzone 39,60 29,90 19,80 32,50 24,50 16,25
2 Tarifzonen/ Kreis UE 51,80 42,10 - 42,50 34,50 - 5)  
2 Tarifzonen - - 25,90 - - 21,25
3 Tarifzonen 51,80 42,10 38,85 42,50 34,50 31,90 6)  Hauptkarte: Gilt für das erste Schulkind in der Familie.
3 Tarifringe 51,80 42,10 51,80 42,50 34,50 42,50 7)  
4 Tarifringe 112,00 102,30 72,40 91,80 83,80 59,40
5 Tarifringe 112,00 102,30 72,40 91,80 83,80 59,40

gültig ab 1.01.2021
UE-Tarif

Ergänzung 5) 
Monatskarte 

Monatskarten

Wochenkarten

Ergänzung 
5)

Ergänzung 5)     
Abokarte  

Vollzeit Studieren-
de/ Azubi

Abonnementskarten

Senioren 
(ab 63 J.)Vollzeit Studieren-

de/ Azubi

Monatskarten Abonnementskarten

Vollzeit Studieren-
de/ Azubi

Teilzeit     
4)

Senioren 
(ab 63 J.) Vollzeit

Nebenkarte: Gilt für Geschwister des ersten Schulkinds. Beim Kauf der Geschwister-
Nebenkarte muss die Hauptkarte als Nachweis vorgelegt werden. 

Neben-
karte 7)

Ergänzung 
5) Teilzeitkarte: Gilt für eine Person und 3 Kinder bis 14 Jahre, Montag bis Freitag bis 6 Uhr, 

von 9 bis 16 Uhr sowie ab 18 Uhr; Sonnabend, Sonn- und Feiertagen ganztägig.

Teilzeit     
4)

Ergänzungskarte: Gilt nur mit einer entsprechenden HVV-Fahrkarte. HVV-Fahrkarte und 
UE-Ergänzungsfahrkarte müssen zumindest an einem Bahnhof anschließen. 

Schülerkarten Haupt-
karte 6)

Neben-
karte 7)

Ergänzung 
5)

Haupt-
karte 6)

9-Uhr-Tageskarte: Gilt für eine Person und 3 Kinder bis 14 Jahre, Montag bis Freitag ab 9 
Uhr, Sonnabend, Sonn- und Feiertagen ganztägig.

9-Uhr-Gruppenkarte: Gilt für 5 Personen, Montag bis Freitag ab 9 Uhr, Sonnabend, Sonn- 
und Feiertagen ganztägig.

9-Uhr-Ta-
geskarte 

Kind

Einzel-
karte (ab 
15 Jahre) 

9-Uhr-
Tageskarte 

1)

Ganztages-
karte       

2) 

9-Uhr-Grup-
penkarte  

3) 

Einzel-
karte Kind 
(6-14 J.)

Vollzeit Studieren-
de/ Azubi

 01.10.2020 S:\Tarif\UE-Tarif\UE-Tarif 2021, Blatt UE-Tarif
3 von 3 in Zusammenstellung


	Vorlage
	Anlage  1 aktueller UE-Tarif seit 01.01.2020
	Anlage  2 UE-Tarif ab 01.01.2021

